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11.08.2025


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. „Planung von Trinkwasserbrunnen auf Bornheimer Stadtgebiet“

Sehr geehrte Frau Gordon,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 30.06.2025 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Existiert eine Planung zur Einrichtung von Trinkwasserbrunnen auf Bornheimer Stadtgebiet?

Antwort 1:
Es gibt erste Schwerpunktsetzungen, die von der Verwaltung in die Ratsgremien kommuniziert worden sind.

Frage 2:
Wenn ja, an welchen Orten und aus welchen Gründen wurden diese ausgewählt?

Antwort 2:
Da stärker frequentierte Orte bevorzugt werden, wurde der erste Brunnen am Peter-Fryns-Platz installiert, der zweite wird in Zusammenarbeit mit der Pater-Bertram-Platz AG auf dem gleichnamigen Walberberger Dorfplatz nach durchgeführtem Genehmigungsverfahren errichtet. Die Umsetzung erfolgt voraussichtlich in 2026.

Frage 3:
Wann soll mit der Errichtung weiterer Trinkwasserbrunnen begonnen werden?

Antwort 3:
Hierüber wird sich die Verwaltung mit der Betriebsführung des Wasserwerkes der Stadt Bornheim im 3. Quartal 2025 abstimmen.

Frage 4:
Wie wird die Hygiene des Trinkwassers gewährleistet?

Antwort 4:
Die Hygieneüberwachung ist nach Trinkwasserverordnung obligatorisch und beinhaltet u.a. eine regelmäßige Spülung, monatliche Trinkwasseranalyse und besondere Maßnahmen bei der Außer- und Inbetriebnahme vor und nach der Winterperiode.


Ratsmitglied
Frau
Tina Gordon
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Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister

